Cláusula 7.ª - Preço base e preço contratual 

1. O preço máximo que o Contraente Público se dispõe a pagar pela presente aquisição 

de serviços, bem como pelo cumprimento das demais obrigações constantes do 

presente Caderno de Encargos, é de 181.650,00€ (Cento e oitenta e um mil, seiscentos 

e cinquenta euros, (Isento de IVA), (36 meses).  

a. 10,00€/aluno (valor máximo), para o Lote I 

b. 20,00€/aluno (valor máximo), para o Lote II 

2. O preço previsto no n.º 1 da presente cláusula inclui todos os custos, encargos e 

despesas cuja responsabilidade não esteja expressamente atribuída ao Contraente